[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Ver. Olegário de Moura Leite”

REQUERIMENTO Nº: 024/2015.
REQUERENTE: VEREADOR WILLIAN EDUARDO PEREIRA.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
ASSUNTO: PEDIDO DE INFORMAÇÃO (FAZ).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
O Presidente da Câmara Municipal de Estiva, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fulcro nos artigos 32, III e 42, XI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o requerimento de autoria do Vereador WILLIAN EDUARDO PEREIRA, aprovado por unanimidade pelo plenário desta Casa, feito em tempo e na forma regimental, vem à ilustre presença de Vossa Excelência apresentar REQUERIMENTO COM PEDIDO DE INFORMAÇÃO, conforme as razões adiante aduzidas, cuja resposta solicita seja encaminhada a esta Casa no prazo máximo de 10 dias a contar do protocolo deste.

I – PEDIDOS DE INFORMAÇÃO:
Considerando que várias famílias domiciliadas no município foram selecionadas para participar o Programa Nacional de Habitação Rural (PNHR), programa este que objetiva subsidiar a construção ou reforma de imóveis rurais destinados aos agricultores familiares, pelo presente REQUER a Vossa Excelência seja informado à Câmara Municipal, qual a previsão para o início do programa, visto que as famílias beneficiadas aguardam ansiosamente a construção das moradias desde 2014.
Sendo o que nos cabe, reiteramos votos de consideração.

Estiva, 27 de outubro de 2015.

___________________________

WILLIAM EDUARDO PEREIRA
Vereador Requerente
____________________________

EDSON SILVA RAMALHO

Presidente

2